
                                                                      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "LEONARDO DA VINCI"
VIA UMBRA, 25 – 06016 - SAN GIUSTINO (PG)

TEL.     075     8560223     -     FAX     075     8619070     -     E-MAIL     pgic838009@istruzione.it         
C.F. 81003730546

Prot. n. 596/VI.2 San Giustino, 22/01/2025

- all’Albo Istituto
- Agli atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
di affidamento incarico collaborazione plurima –qualifica Assistente Tecnico per supporto attività

informatiche/amministrative A.S. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.L.vo n. 165/2001;
VISTO l’art. 14 comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica -D.P.R. 275/99;
VISTO  il  CCNL  2006/2007,  art.  57,  che  prevede  la  possibilità  di  collaborazioni  plurime  per  il
personale ATA;
CONSIDERATO che il Programma Annuale esercizio finanziario 2025 è in fase di approvazione ma
garantisce la disponibilità finanziaria all’attività A2;
VALUTATA la necessità di  almeno n.  2 figure professionali,  in modo di  garantire  interventi in
qualsiasi momento;

DETERMINA

1) di  procedere all’affidamento di n. 2 incarichi di collaborazione plurima per personale ATA –
qualifica  Assistente  Tecnico  per  prestazione  tecnica  finalizzata  al  supporto  delle  attività
amministrative e funzionali informatiche della scuola, per complessive ore 70 pari così dettagliati: 

- Sig. Balducci Luca ore 35  con decorrenza incarico dal 22/01/2025 e termine al 31/08/2025
- Sig. Baldacci Silvio   ore 35  con decorrenza incarico dal 22/01/2025 e termine al 31/08/2025.

2) Descrizione incarico
- Assistenza software e hardware del server e della rete dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da
Vinci”, di tutte le postazioni di lavoro della segreteria, delle dotazioni dei plessi e dei laboratori ove
necessario;

- Aggiornamenti software su tutte le postazioni ed aggiornamenti applicativi ministeriali su tutte le
postazioni degli uffici;
- Assistenza LAN/WIRELESS;

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000596 - 22/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



In particolare:
-  i  servizi  di  manutenzione hardware e di  assistenza software dovranno essere erogati tramite
interventi on-site o remote-site nei plessi dell’Istituto Comprensivo di San Giustino e Citerna, entro
e  non  oltre  24  ore  dalla  richiesta,  gli  interventi  saranno  finalizzati  a  garantire  il  corretto
funzionamento  delle  postazioni  di  lavoro  tramite  il  ripristino  delle  stesse  in  caso  di
malfunzionamenti e guasti;
-  dovranno essere  previsti interventi di  verifica  periodica  della  funzionalità  ed  efficienza  degli
impianti di rete da effettuarsi almeno trimestralmente.

3) Retribuzione:
A  consuntivo  e  previa  compilazione  di  apposito  registro  degli  interventi  effettuati,  verrà
corrisposto un compenso orario lordo dipendente di € 15,95 da assoggettare ai contributi carico
Amministrazione a norma di legge.

4) La spesa verrà imputata all’ attività  A2.1 -  del Programma Annuale 2025;

Il Dirigente scolastico
   Prof. Elio Boriosi

             

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2025-02-05T11:53:31+0100
	ELIO BORIOSI




